

## Consultas Realizadas

# Licitación 303144 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ACONDICIONADORES DE AIRE - AD REFERÉNDUM

### Consulta 1 - SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2016
En los Items 3,4 y 5 Piden Con Kit de instalación, de acuerdo a la capacidad de los equipos (Rollos de caño de cobre con sus correspondientes callas de aislamiento, soporte de la unidad de refrigeración, accesorios). 1) Cuál es la longitud máxima estimada para las tuberías de cobre y sus aisladores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2016
Favor remitirse a la Adenda N° 01.		

### Consulta 2 - En la Sección III , Especificaciones técnicas en los ítems 3 al 6 se solicitan:

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2016
Con Kit de instalación, de acuerdo a la capacidad de los equipos (Rollos de caño de cobre con sus correspondientes callas de aislamiento, soporte de la unidad de refrigeración, accesorios). Consulta: 1-Solicitamos aclarar el costo de los equipos incluye mano de obra por intalacion? 2- Cuál es la longitud máxima del cable a ser instalada desde el tablero al equipo? 3- Cuál es la longitud máxima estimada para las tuberías de cobre y sus aisladores? 4-Cuál es la longitud requerida para el desagüe y los materiales a ser utilizados? En caso de ser con instalación: 5-Solicitamos se pueda hacer una visita técnica en los lugares donde serán instalados los equipos, a fin de poder definir mejor, los materiales a ser utilizados tanto en cantidad, como en calidad, de tal forma a presupuestar con mayor precisión y conveniencia para las partes. O en el caso de no poder hacer las visitas detallar mejor los materiales a ser utilizados (cantidad y metro).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2016
Se aclara que el costo de los equipos no incluye la instalación. Favor remitirse a la Adenda N° 01. Se solicita la observación de lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2016
En la Sección III Suministros Requeridos del Pliego de Bases, Especificaciones técnicas en los ítems 3 al 6 se solicitan: 1) Acondicionador de aire tipo split. De 12.000, 18.000, 24.000 y 36.000 BTU frío/calor. Con control. Evaporador: Piso/techo. Condensador: Horizontal  Favor aclarar si seria tipo split o piso techo, ya que en todos los items solicitan las dos características (split y piso techo). Tener en cuenta que piso/techo viene a partir de 36.000 BTU		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2016
Favor remitirse a la Adenda N° 01.		

## Consulta 4 - SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2016
<p>En la Sección III Suministros Requeridos del Pliego de Bases, Especificaciones técnicas en los ítems 3 al 6 se solicitan:            1) Acondicionador de aire tipo split. De 12.000, 18.000, 24.000 y 36.000 BTU frío/calor. Con control. Evaporador: Piso/techo. Condensador: Horizontal</p> <p>Favor aclarar si seria tipo split o piso techo, ya que en todos los items solicitan las dos características (split y piso techo). Tener en cuenta que piso/techo viene a partir de 36.000 BTU</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2016
<p>Favor remitirse a la Adenda N° 01.</p>		

## Consulta 5 - Gas, exigencia de control e instalación

Consulta	Fecha de Consulta	23-02-2016
<p>Consulta N° 1: Es posible presupuestar Acondicionadores de Aire tipo Ventana de 18.000 BTU/h con gas refrigerante R-22, frío/calor y sin control remoto?</p> <p>Consulta N° 2: Es posible presupuestar Acondicionadores de Aire tipo Ventana de 24.000 BTU/h con gas refrigerante R-410, frío solo y sin control remoto?</p> <p>Consulta N° 3: Los kit a ser entregados son los que vienen con los equipos de fábrica (3 metros) o deben tener una longitud superior?En caso de que sea así, favor especificar cuantos metros se requiere.-</p> <p>Consulta N° 4: Para los equipos Acondicionadores de Aire de 36.000 BTU/h piden que el condensador sea de tiraje horizontal.- Podemos presupuestar equipos con condensador de tiraje vertical.....(estos los mas utilizados en el mercado).-</p> <p>Consulta N° 5: Confirmar que no se debe incluir el servicio de instalación de los equipos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2016
<p>Respuesta N° 1: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 1.</p> <p>Respuesta N° 2: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 1.</p> <p>Respuesta N° 3: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 1.</p> <p>Respuesta N° 4: Favor remitirse a la Adenda N° 2.</p> <p>Respuesta N° 5: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 1.</p>		